



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

CONTRATO 011/2016.

“CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E A EMPRESA CORTE DE OLIVEIRA E OLIVEIRA LTDA-ME NA FORMA SEGUINTE:”

Contrato que entre si celebram o **MUNICIPIO DE VICENTINÓPOLIS**, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa situada na Av. Vicente Ferreira, s/n, centro, Vicentinópolis, Goiás, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 00.044.834/0001-07, representado pelo atual Prefeito em exercício Sr. **JOSÉ OLIVEIRA FERNANDES**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 61.660, e inscrito no CPF sob o nº 015.695.701-91, residente e domiciliado na cidade de Vicentinópolis, doravante denominado simplesmente de **CONTRATANTE**, e outro lado **CORTE DE OLIVEIRA E OLIVEIRA LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob nº 04.213.045/0001-03, com sede no(a) Rua Abilio Rodrigues Lopes, nº 155, Qd. 24 Lt. 07, Vila Portilandia, VICENTINOPOLIS-GO, neste ato representado pelo Sócio **IDENILDES CORTE DE OLIVEIRA**, residente e domiciliado nesta cidade, com CPF/MF sob o nº 760.927.201-91 e RG: 2.946.189 2ª via DGPC/GO, doravante denominado de **CONTRATADA**, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS FUNDAMENTOS

A presente contratação fundamenta-se na Lei Federal 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, vinculando ao presente instrumento, como se transcritos estivessem, o Edital **Pregão Presencial nº 028/2015**, com seus anexos, e a proposta da CONTRATADA, adjudicada e homologada pelo CONTRATANTE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1) O presente contrato tem por objeto **registrar preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e de gêneros alimentícios, nos termos da Leis 10.520/02, 8.666/93 e disposições do ato convocatório, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital**, para atender as necessidades da Prefeitura, Agenfa, Agrodefesa, Cantina Externa, Cantina Interna, Contabilidade, Controle Interno, Deptº de Compras, Rodoviária, DMAE, Sec. de Transporte, Sec. de Agricultura, Sec. de Esporte, Sec. do Meio Ambiente, Segurança Pública e Sala de Velório, nas quantidades e especificações abaixo descritas:

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

ITEM	NOME ITEM	DESCRICAO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
144	TÁBUA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS	TABUA PARA ALIMENTOS- TÁBUA DE PLÁSTICO (POLIETILENO) SUPER RESISTENTE.	São JOSE	02	UND	R\$7,99	R\$15,98
79	EMBALAGENS PLÁSTICA DE 03 KG	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO PARA CAPACIDADE DE 03 KG.	ECOPLASTIC	03	PACOTE	R\$23,99	R\$71,97
80	EMBALAGENS PLÁSTICA DE 05 KG	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO PARA CAPACIDADE DE 05 KG.	ECOPLASTIC	03	PACOTE	R\$23,99	R\$71,97
78	EMBALAGENS PLÁSTICA DE 02 KG	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO PARA CAPACIDADE DE 02 KG.	ECOPLASTIC	05	PACOTE	R\$23,99	R\$119,95
82	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITARIO DE NYLON CABEÇA REDONDA C/CABO E SUPORTE.	FAMILIA	05	UNIDADE	R\$9,75	R\$48,75
112	PENEIRA GRANDE DE ARAME	PENEIRA DE ARAME TAMANHO GRANDE, MATERIAL RESISTENTE EM ARAME COM ALÇA DE PLÁSTICO.	ACO INOX	05	UND	R\$17,99	R\$89,95
7	AMENDOIM 500GRS	AMENDOIM, SEM PELE, TORRADO CONSTITUÍDOS DE GRãos INTEIROS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FERMENTAÇÃO E MOFO, ISENTO DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PACOTE COM 500 GR.	PACHÁ	010	PACOTE	R\$4,28	R\$42,80
13	BOMBOM	BOMBOM BOLA, COM RECHEIO A BASE DE CASTANHA DE CAJU, ENVOLVIDO POR UMA CAMADA DE BISCOITO WAFER E COBERTO COM UMA CAMADA DE CHOCOLATE AO LEITE, COM PRIMEIRA EMBALAGEM ALUMINIZADA E SEGUNDA DE PAPEL RESISTENTE, COM PESO MEDIO DE 20 GRAMAS POR UNIDADE. PACOTE COM 1 KG.	LACTA	010	PACOTE	R\$27,75	R\$277,50



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

20	DOCE DE PÊSSEGO EM CALDA	PÊSSEGO EM CALDA _ SEM CAROÇO, EM METADES, EMBALADO EM LATA LIMPA, ISENTOS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADO, NÃO ESTUFADOS, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, NÃO VIOLADA. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DO CNNPA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO LÍQUIDO DE 850G.	CONSERVAS GB	010	UNIDADE	R\$7,60	R\$76,00
21	DOCES VARIADOS	DOCES COM SABORES VARIADOS CRISTALIZADOS EM TABLETE _ ACONDICIONADO EM BANDEJAS TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOIABEIRAS	010	UNIDADE	R\$5,95	R\$59,50
60	BULE PARA CAFÉ	BULE EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS.	ALUMINIOS KELLY	010	UNIDADE	R\$70,00	R\$700,00
65	COADOR DE CAFÉ	ESPECIFICAÇÃO: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 20 CM (DIÂMETRO) X 30 CM (PROFUNDIDADE).	COISAS DO CAMPO	010	UNIDADE	R\$2,29	R\$22,90
76	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO DE 200 LTS.	APLIQUE	010	BOMBONA	R\$650,00	R\$6.500,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

96	ISQUEIRO	ACENDEDOR; TIPO MECÂNICO, COM CORPO EM PLÁSTICO E PEDRA (FAÍSCA) EM CONTATO COM O GÁS; DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE.	BIGMAX	010	UNIDADE	R\$4,99	R\$49,90
104	PANELA DE PRESSÃO DE 7 LTS	PANELA DE PRESSÃO C/CAPACIDADE PARA 7 LITROS. EM ALUMÍNIO POLÍDO	GLOBO	010	UNIDADE	R\$92,50	R\$925,00
113	PENEIRA MÉDIA	PENEIRA MÉDIA (FUBÁ)	ACO INOX	010	UNIDADE	R\$18,20	R\$182,00
118	PRATO FUNDO	MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE - TIPO DURALEX.	DURALEX	010	UNIDADE	R\$4,26	R\$42,60
124	SABÃO EM BARRA 5X1	SABÃO - EM BARRA; PACOTE COM 5 (CINCO) UNIDADES NEUTRO. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DE VALIDADE DO PRODUTO, O NÚMERO DO LOTE E O REGISTRO NA ANVISA/MS.	YPê	012	PACOTE	R\$6,19	R\$74,28
86	FACA DE COZINHA 35 CM	FACA 35 CM CABO BRANCO	MONALIZA	015	UNIDADE	R\$32,99	R\$494,85
122	RODO DE 80 CM	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 80 CM, 02 BORRACHAS.	TIO JORGE	015	UNIDADE	R\$19,99	R\$299,85
29	LEITE CONDENSADO	LEITE CONDENSADO - ACONDICIONADO EM EMBALAGENS LIMPAS, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, PESANDO 395 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE.	MARAJOARA	020	UNIDADE	R\$2,85	R\$57,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

98	LIXEIRA DE 10 LTS	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO COR CINZA.	EMPLAST	020	UNIDADE	R\$15,95	R\$319,00
75	DETERGENTE LÍQUIDO	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 500 ML.	YPê	024	UNIDADE	R\$1,87	R\$44,88
150	VASSOURA DE PÊLO	VASSOURA DE PELO COM CABO METÁLICO.	TIO JORGE	024	UNIDADE	R\$9,89	R\$237,36
92	GARFO	GARFO DE MESA EM AÇO INOX E TAMANHO 19,5CM.	MONALISA	030	UNIDADE	R\$4,29	R\$128,70
130	SABONETE	EM TABLETE, GLICERINA (PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS.	PALMOLIVE	030	UNIDADE	R\$2,09	R\$62,70
3	AÇÚCAR DE 5 KG	OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE AÇÚCAR, CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO. PACOTE DE 5 KG.	GOIASÇUCAR	050	PACOTE	R\$12,05	R\$602,50
9	ARROZ TIPO I	ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE CONTENDO 5KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PEQUI	050	PACOTE	R\$11,90	R\$595,00
39	OVOS	OVOS DE GALINHA TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G, COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS. CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	GAZA	050	DÚZIAS	R\$4,60	R\$230,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

52	ÁLCOOL EM GEL	ÁLCOOL GEL. GEL à BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, COM Ação ANTisséptica, SEM ENXágUE. COMPOSIção: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E áGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAção. EMBALAGEM: 1 LITRO.	CRYSTAL	050	UNIDADE	R\$5,99	R\$299,50
102	MULTIUSO	LIMPADOR INSTANTâNEO - MULTIUSO; LÍQUIDO; FRAGRâNCIA NEUTRA. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERá CONSTAR A DATA DA FABRICAção, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAções E ADVERTêNCIAS.	ZUPP	070	UNIDADE	R\$2,99	R\$209,30
140	SACO PARA LIXO DE 50 LTS	SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (80CM X 0,08MM), NA COR AZUL, PESANDO 3,5KGS, N NBR 9190, NBR 9191	BELLA	0120	PACOTE	R\$3,79	R\$454,80
110	PEDREX	ESPECIFICAção TÉCNICA: LIMPA PEDRAS - PARA REMOção DE LIMO, LODO, FERRUGENS E INCRUSTAções; COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIôNICO, MISTURA áCIDA, CONSERVANTE; PIGMENTO E VEÍCULO AQUOSO. BOMBONA COM 200(DUZENTOS) LITROS.	KIA CLEAN	08	BOMBONA	R\$650,00	R\$5.200,00
67	COLHER DESCARTÁVEL	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA - PACOTE COM 50 UNIDADES	STRALPLAST	010	PACOTE	R\$3,99	R\$39,90



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

72	DESINFETANTE 200LTS	DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PISOS, PAREDES, CERÂMICAS, BANHEIROS EM GERAL. AGENTES ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, ESPESSANTES, CORANTE AZUL OU VERDE E FRAGRÂNCIA LAVANDA OU MARINE. DILUIÇÃO: 1:50 LITROS DE ÁGUA. BOMBONA DE 200 LITROS.	KIA CLEAN	010	BOMBONA	R\$690,00	R\$6.900,00
19	CREME DE LEITE	CREME DE LEITE EM EMBALAGEM INSTITUCIONAL DE NO MÍNIMO 200 GRS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	MANACA	020	UNIDADE	R\$2,80	R\$56,00
37	MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS	MISTURA PREPARADA PARA BOLO DE VÁRIOS SABORES E AROMATIZADOS ARTIFICIALMENTE, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. PACOTE PESANDO 450 GRAMAS.	MARATA	020	PACOTE	R\$2,87	R\$57,40
17	COCO RALADO	COCO RALADO DESIDRATADO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. EMBALADO EM POLIETILENO ATÓXICO, TERMOSSELADO, CAPACIDADE DE 100 GRS. EMBALAGEM DEVE CONTER PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	UNICOCO	030	PACOTE	R\$3,80	R\$114,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

22	EXTRATO DE TOMATE 850 GR	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 850G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUERO	030	UNIDADE	R\$4,87	R\$146,10
25	FEIJÃO CARIOCA	FEIJÃO TIPO 1, CLASSE CARIOCA, COM VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG.	DU CALDO	030	KG	R\$4,55	R\$136,50
44	REFRIGERANTE DE 2 LITROS, SABOR COLA	ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	PEPSI	050	UNIDADE	R\$6,82	R\$341,00
35	MILHO DE PIPOCA	MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1, EMBALAGEM 500GR. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	PACHA	050	PACOTE	R\$1,99	R\$99,50
23	FARINHA DE MANDIOCA DE 500 GR	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES, C/ DATA DE FABRICAÇÃO .	PACHA	050	PACOTE	R\$4,99	R\$249,50
127	SABÃO EM PÓ DE 1 KG AMARELO	EM SABAO EM PÓ DE COR AMARELA, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA.	QUIMICA	060	KG	R\$6,85	R\$411,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

114	PILHA AA	VOLTAGEM: 1,5 V. VALIDADE 02 ANOS, IDEAL PARA RELÓGIO, CONTROLE REMOTO. PACTE COM 04 UNIDADES NORMAS: IEC 60086 - 1:00 E 60086-2:04	RAYOVAC	070	PACOTE	R\$3,26	R\$228,20
108	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 16X1	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL,TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R. EMBALAGEM COM 16 ROLOS COM BOA VISIBILIDADE E SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	FAMILIA	0100	PACOTE	R\$19,99	R\$1.999,00
138	SACO PARA LIXO DE 15 LTS	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	ZUPP	0100	PACOTE	R\$3,64	R\$364,00
14	CAFÉ EM PÓ DE 500GRS	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM à VÁCUO, 500 GRS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	ASSUM PRETO	0120	PACOTE	R\$10,50	R\$1.260,00
88	FLANELA AMARELA DE LIMPEZA	FLANELA 100% ALGODAO MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA.	ATIVA	0120	UNIDADE	R\$2,59	R\$310,80



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

31	MACARRÃO ESPAGUETE DE 500 GR	MACARRÃO LONGO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM DE 500GRS, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	ARAGUAIA	0250	PACOTE	R\$3,99	R\$997,50
56	BALÃO COLORIDO DE FESTA	BALÃO DE FESTA LISO, MATERIAL LÁTEX RESISTENTE, EM DIVERSAS CORES. PACOTE COM 50 UNIDADES.	JOY	0300	PACOTE	R\$8,69	R\$2.607,00
		TOTAL R\$					R\$ 34.923,89

AGENFA

ITEM	NOME ITEM	DESCRICAO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
60	BULE PARA CAFÉ	BULE EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS.	ALUMINIOS KELLY	02	UNIDADE	R\$70,00	R\$140,00
122	RODO DE 80 CM	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 80 CM, 02 BORRACHAS.	TIO JORGE	02	UNIDADE	R\$19,99	R\$39,98
98	LIXEIRA DE 10 LTS	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO COR CINZA.	EMPLAST	03	UNIDADE	R\$15,95	R\$47,85
82	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITARIO DE NYLON CABEÇA REDONDA C/CABO E SUPORTE.	FAMILIA	04	UNIDADE	R\$9,75	R\$39,00
65	COADOR DE CAFÉ	ESPECIFICAÇÃO: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 20 CM (DIÂMETRO) X 30 CM (PROFUNDIDADE).	COISAS DO CAMPO	05	UNIDADE	R\$2,29	R\$11,45
150	VASSOURA DE PÊLO	VASSOURA DE PELO COM CABO METÁLICO.	TIO JORGE	05	UNIDADE	R\$9,89	R\$49,45



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

124	SABÃO EM BARRA 5X1	SABÃO - EM BARRA; PACOTE COM 5 (CINCO) UNIDADES NEUTRO. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DE VALIDADE DO PRODUTO, O NÚMERO DO LOTE E O REGISTRO NA ANVISA/MS.	YPê	08	PACOTE	R\$6,19	R\$49,52
130	SABONETE	EM TABLETE, GLICERINA (PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS.	PALMOLIVE	010	UNIDADE	R\$2,09	R\$20,90
75	DETERGENTE LIQUIDO	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 500 ML.	YPê	024	UNIDADE	R\$1,87	R\$44,88
3	AÇÚCAR DE 5 KG	OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE AÇÚCAR, CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO. PACOTE DE 5 KG.	GOIASÇUCAR	030	PACOTE	R\$12,05	R\$361,50
138	SACO PARA LIXO DE 15 LTS	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	ZUPP	036	PACOTE	R\$3,64	R\$131,04



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

102	MULTIUSO	LIMPADOR INSTANTÂNEO - MULTIUSO; LÍQUIDO; FRAGRÂNCIA NEUTRA. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.	ZUPP	040	UNIDADE	R\$2,99	R\$119,60
140	SACO PARA LIXO DE 50 LTS	SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (80CM X 0,08MM), NA COR AZUL, PESANDO 3,5KGS, N NBR 9190, NBR 9191	BELLA	050	PACOTE	R\$3,79	R\$189,50
58	BISNAGA	ACONDICIONADO EM BISNAGAS DE 50 ML, NAS CORES VERDE, VERMELHA E AMARELA. COM VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. (TIPO XADREZ)	XADREZ	0110	UND	R\$3,15	R\$346,50
108	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 16X1	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R. EMBALAGEM COM 16 ROLOS COM BOA VISIBILIDADE E SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	FAMILIA	024	PACOTE	R\$19,99	R\$479,76
88	FLANELA AMARELA DE LIMPEZA	FLANELA 100% ALGODAO MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA.	ATIVA	030	UNIDADE	R\$2,59	R\$77,70



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

14	CAFÉ EM PÓ DE 500GRS	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM à VÁCUO, 500 GRS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	ASSUM PRETO	048	PACOTE	R\$10,50	R\$504,00
TOTAL R\$							R\$ 2.652,63

AGRODEFESA

ITEM	NOME ITEM	DESCRICAO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
60	BULE PARA CAFÉ	BULE EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS.	ALUMINIOS KELLY	01	UNIDADE	R\$70,00	R\$70,00
122	RODO DE 80 CM	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 80 CM, 02 BORRACHAS.	TIO JORGE	02	UNIDADE	R\$19,99	R\$39,98
98	LIXEIRA DE 10 LTS	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO COR CINZA.	EMPLAST	03	UNIDADE	R\$15,95	R\$47,85
65	COADOR DE CAFÉ	ESPECIFICAÇÃO: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 20 CM (DIÂMETRO) X 30 CM (PROFUNDIDADE).	COISAS DO CAMPO	05	UNIDADE	R\$2,29	R\$11,45
124	SABÃO EM BARRA 5X1	SABÃO - EM BARRA; PACOTE COM 5 (CINCO) UNIDADES NEUTRO. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DE VALIDADE DO PRODUTO, O NÚMERO DO LOTE E O REGISTRO NA ANVISA/MS.	YPÊ	05	PACOTE	R\$6,19	R\$30,95
150	VASSOURA DE PÊLO	VASSOURA DE PELO COM CABO METÁLICO.	TIO JORGE	05	UNIDADE	R\$9,89	R\$49,45



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

130	SABONETE	EM TABLETE, GLICERINA (PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS.	PALMOLIVE	010	UNIDADE	R\$2,09	R\$20,90
75	DETERGENTE LIQUIDO	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 500 ML.	YPê	024	UNIDADE	R\$1,87	R\$44,88
3	AÇÚCAR DE 5 KG	OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE AÇÚCAR, CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO. PACOTE DE 5 KG.	GOIASÇUCAR	030	PACOTE	R\$12,05	R\$361,50
138	SACO PARA LIXO DE 15 LTS	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	ZUPP	036	PACOTE	R\$3,64	R\$131,04
102	MULTIUSO	LIMPADOR INSTANTÂNEO - MULTIUSO; LÍQUIDO; FRAGRÂNCIA NEUTRA. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.	ZUPP	040	UNIDADE	R\$2,99	R\$119,60
140	SACO PARA LIXO DE 50 LTS	SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (80CM X 0,08MM), NA COR AZUL, PESANDO 3,5KGS, N NBR 9190, NBR 9191	BELLA	050	PACOTE	R\$3,79	R\$189,50



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

108	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 16X1	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R. EMBALAGEM COM 16 ROLOS COM BOA VISIBILIDADE E SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	FAMILIA	024	PACOTE	R\$19,99	R\$479,76
88	FLANELA AMARELA DE LIMPEZA	FLANELA 100% ALGODAO MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA.	ATIVA	030	UNIDADE	R\$2,59	R\$77,70
14	CAFÉ EM PÓ DE 500GRS	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM à VÁCUO, 500 GRS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	ASSUM PRETO	048	PACOTE	R\$10,50	R\$504,00
		TOTAL R\$					R\$ 2.178,56

CANTINA EXTERNA

ITEM	NOME ITEM	DESCRICAO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
98	LIXEIRA DE 10 LTS	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO COR CINZA.	EMPLAST	05	UNIDADE	R\$15,95	R\$79,75
122	RODO DE 80 CM	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 80 CM, 02 BORRACHAS.	TIO JORGE	05	UNIDADE	R\$19,99	R\$99,95



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

82	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO DE NYLON CABEÇA REDONDA C/CABO E SUPORTE.	FAMILIA	08	UNIDADE	R\$9,75	R\$78,00
60	BULE PARA CAFÉ	BULE EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS.	ALUMINIOS KELLY	010	UNIDADE	R\$70,00	R\$700,00
86	FACA DE COZINHA 35 CM	FACA 35 CM CABO BRANCO	MONALIZA	010	UNIDADE	R\$32,99	R\$329,90
96	ISQUEIRO	ACENDEDOR; TIPO MECÂNICO, COM CORPO EM PLÁSTICO E PEDRA (FAÍSCA) EM CONTATO COM O GÁS; DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE.	BIGMAX	010	UNIDADE	R\$4,99	R\$49,90
130	SABONETE	EM TABLETE, GLICERINA (PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS.	PALMOLIVE	010	UNIDADE	R\$2,09	R\$20,90
124	SABÃO EM BARRA 5X1	SABÃO - EM BARRA; PACOTE COM 5 (CINCO) UNIDADES NEUTRO. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DE VALIDADE DO PRODUTO, O NÚMERO DO LOTE E O REGISTRO NA ANVISA/MS.	YPê	012	PACOTE	R\$6,19	R\$74,28
150	VASSOURA DE PÊLO	VASSOURA DE PELO COM CABO METÁLICO.	TIO JORGE	012	UNIDADE	R\$9,89	R\$118,68
92	GARFO	GARFO DE MESA EM AÇO INOX E TAMANHO 19,5CM.	MONALISA	015	UNIDADE	R\$4,29	R\$64,35
65	COADOR DE CAFÉ	ESPECIFICAÇÃO: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 20 CM (DIÂMETRO) X 30 CM (PROFUNDIDADE).	COISAS DO CAMPO	030	UNIDADE	R\$2,29	R\$68,70
102	MULTIUSO	LIMPADOR INSTANTÂNEO - MULTIUSO; LÍQUIDO; FRAGRÂNCIA NEUTRA. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.	ZUPP	060	UNIDADE	R\$2,99	R\$179,40



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

140	SACO PARA LIXO DE 50 LTS	SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (80CM X 0,08MM), NA COR AZUL, PESANDO 3,5KGS, N NBR 9190, NBR 9191	BELLA	0120	PACOTE	R\$3,79	R\$454,80
75	DETERGENTE LIQUIDO	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 500 ML.	YPê	0200	UNIDADE	R\$1,87	R\$374,00
58	BISNAGA	ACONDICIONADO EM BISNAGAS DE 50 ML, NAS CORES VERDE, VERMELHA E AMARELA. COM VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. (TIPO XADREZ)	XADREZ	0300	UND	R\$3,15	R\$945,00
3	AÇÚCAR DE 5 KG	OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE AÇÚCAR, CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO. PACOTE DE 5 KG.	GOIASÇUCAR	0750	PACOTE	R\$12,05	R\$9.037,50
127	SABÃO EM PÓ DE 1 KG AMARELO	EM SABAO EM PÓ DE COR AMARELA, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA.	QUIMICA	036	KG	R\$6,85	R\$246,60



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

138	SACO PARA LIXO DE 15 LTS	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	ZUPP	050	PACOTE	R\$3,64	R\$182,00
108	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 16X1	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R. EMBALAGEM COM 16 ROLOS COM BOA VISIBILIDADE E SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	FAMILIA	060	PACOTE	R\$19,99	R\$1.199,40
88	FLANELA AMARELA DE LIMPEZA	FLANELA 100% ALGODAO MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA.	ATIVA	060	UNIDADE	R\$2,59	R\$155,40
14	CAFÉ EM PÓ DE 500GRS	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM à VÁCUO, 500 GRS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	ASSUM PRETO	0600	PACOTE	R\$10,50	R\$6.300,00
		TOTAL R\$					R\$ 20.758,51

CANTINA INTERNA

ITEM	NOME ITEM	DESCRICAO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
------	-----------	-----------	-------	------	---------	----------	-------



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

122	RODO DE 80 CM	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 80 CM, 02 BORRACHAS.	TIO JORGE	03	UNIDADE	R\$19,99	R\$59,97
82	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITARIO DE NYLON CABEÇA REDONDA C/CABO E SUPORTE.	FAMILIA	04	UNIDADE	R\$9,75	R\$39,00
98	LIXEIRA DE 10 LTS	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO COR CINZA.	EMPLAST	05	UNIDADE	R\$15,95	R\$79,75
60	BULE PARA CAFÉ	BULE EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS.	ALUMINIOS KELLY	010	UNIDADE	R\$70,00	R\$700,00
86	FACA DE COZINHA 35 CM	FACA 35 CM CABO BRANCO	MONALIZA	010	UNIDADE	R\$32,99	R\$329,90
96	ISQUEIRO	ACENDEDOR; TIPO MECÂNICO, COM CORPO EM PLÁSTICO E PEDRA (FAÍSCA) EM CONTATO COM O GÁS; DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE.	BIGMAX	010	UNIDADE	R\$4,99	R\$49,90
130	SABONETE	EM TABLETE, GLICERINA (PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS.	PALMOLIVE	010	UNIDADE	R\$2,09	R\$20,90
150	VASSOURA DE PÊLO	VASSOURA DE PELO COM CABO METÁLICO.	TIO JORGE	012	UNIDADE	R\$9,89	R\$118,68
92	GARFO	GARFO DE MESA EM AÇO INOX E TAMANHO 19,5CM.	MONALISA	015	UNIDADE	R\$4,29	R\$64,35
124	SABÃO EM BARRA 5X1	SABÃO - EM BARRA; PACOTE COM 5 (CINCO) UNIDADES NEUTRO. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DE VALIDADE DO PRODUTO, O NÚMERO DO LOTE E O REGISTRO NA ANVISA/MS.	YPê	024	PACOTE	R\$6,19	R\$148,56
65	COADOR DE CAFÉ	ESPECIFICAÇÃO: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 20 CM (DIÂMETRO) X 30 CM (PROFUNDIDADE).	COISAS DO CAMPO	030	UNIDADE	R\$2,29	R\$68,70



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

140	SACO PARA LIXO DE 50 LTS	SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (80CM X 0,08MM), NA COR AZUL, PESANDO 3,5KGS, N NBR 9190, NBR 9191	BELLA	0100	PACOTE	R\$3,79	R\$379,00
102	MULTIUSO	LIMPADOR INSTANTÂNEO - MULTIUSO; LÍQUIDO; FRAGRÂNCIA NEUTRA. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.	ZUPP	0120	UNIDADE	R\$2,99	R\$358,80
75	DETERGENTE LIQUIDO	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, AROMA NEUTRO, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 500 ML.	YPê	0200	UNIDADE	R\$1,87	R\$374,00
3	AÇÚCAR DE 5 KG	OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE AÇÚCAR, CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO. PACOTE DE 5 KG.	GOIASÇUCAR	0740	PACOTE	R\$12,05	R\$8.917,00
138	SACO PARA LIXO DE 15 LTS	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	ZUPP	050	PACOTE	R\$3,64	R\$182,00
88	FLANELA AMARELA DE LIMPEZA	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA.	ATIVA	060	UNIDADE	R\$2,59	R\$155,40



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

14	CAFÉ EM PÓ DE 500GRS	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM à VÁCUO, 500 GRS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	ASSUM PRETO	0288	PACOTE	R\$10,50	R\$3.024,00
		TOTAL R\$					R\$ 15.069,91

CONTABILIDADE

ITEM	NOME ITEM	DESCRICAO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
98	LIXEIRA DE 10 LTS	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO COR CINZA.	EMPLAST	05	UNIDADE	R\$15,95	R\$79,75
		TOTAL R\$					R\$ 79,75

CONTROLE INTERNO

ITEM	NOME ITEM	DESCRICAO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
98	LIXEIRA DE 10 LTS	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO COR CINZA.	EMPLAST	05	UNIDADE	R\$15,95	R\$79,75
		TOTAL R\$					R\$ 79,75

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ITEM	NOME ITEM	DESCRICAO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
98	LIXEIRA DE 10 LTS	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO COR CINZA.	EMPLAST	05	UNIDADE	R\$15,95	R\$79,75



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

12	BOLACHA TIPO ROSQUINHA 800GRS	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / Açúcar / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / LECITINA DE SOJA / AMIDO DE MILHO / Açúcar INVERTIDO / LEITE DE COCO / COCO RALADO / LEITE INTEGRAL / SAL / AROMA ARTIFICIAL DE COCO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. PESO DE 800 GRS.	MABEL	0200	PACOTE	R\$4,95	R\$990,00
		TOTAL R\$					R\$ 1.069,75

DMAE

ITEM	NOME ITEM	DESCRICAO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
86	FACA DE COZINHA 35 CM	FACA 35 CM CABO BRANCO	MONALIZA	02	UNIDADE	R\$32,99	R\$65,98
122	RODO DE 80 CM	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 80 CM, 02 BORRACHAS.	TIO JORGE	03	UNIDADE	R\$19,99	R\$59,97
60	BULE PARA CAFÉ	BULE EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS.	ALUMINIOS KELLY	05	UNIDADE	R\$70,00	R\$350,00
96	ISQUEIRO	ACENDEDOR; TIPO MECÂNICO, COM CORPO EM PLÁSTICO E PEDRA (FAÍSCA) EM CONTATO COM O GÁS; DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE.	BIGMAX	05	UNIDADE	R\$4,99	R\$24,95
98	LIXEIRA DE 10 LTS	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO COR CINZA.	EMPLAST	05	UNIDADE	R\$15,95	R\$79,75
65	COADOR DE CAFÉ	ESPECIFICAÇÃO: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 20 CM (DIÂMETRO) X 30 CM (PROFUNDIDADE).	COISAS DO CAMPO	010	UNIDADE	R\$2,29	R\$22,90



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

124	SABÃO EM BARRA 5X1	SABÃO - EM BARRA; PACOTE COM 5 (CINCO) UNIDADES NEUTRO. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DE VALIDADE DO PRODUTO, O NÚMERO DO LOTE E O REGISTRO NA ANVISA/MS.	YPê	012	PACOTE	R\$6,19	R\$74,28
130	SABONETE	EM TABLETE, GLICERINA (PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS.	PALMOLIVE	012	UNIDADE	R\$2,09	R\$25,08
150	VASSOURA DE PÊLO	VASSOURA DE PELO COM CABO METÁLICO.	TIO JORGE	012	UNIDADE	R\$9,89	R\$118,68
75	DETERGENTE LIQUIDO	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, AROMA NEUTRO, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 500 ML.	YPê	080	UNIDADE	R\$1,87	R\$149,60
140	SACO PARA LIXO DE 50 LTS	SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (80CM X 0,08MM), NA COR AZUL, PESANDO 3,5KGS, N NBR 9190, NBR 9191	BELLA	0100	PACOTE	R\$3,79	R\$379,00
102	MULTIUSO	LIMPADOR INSTANTÂNEO - MULTIUSO; LÍQUIDO; FRAGRÂNCIA NEUTRA. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.	ZUPP	0120	UNIDADE	R\$2,99	R\$358,80
95	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12%	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12%, APROPRIADO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA. BOMBONA DE 50 LTS	TABARA	0250	BOMBONA	R\$198,00	R\$49.500,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

3	AÇÚCAR DE 5 KG	OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE AÇÚCAR, CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO. PACOTE DE 5 KG.	GOIASÇUCAR	0400	PACOTE	R\$12,05	R\$4.820,00
114	PILHA AA	VOLTAGEM: 1,5 V. VALIDADE 02 ANOS, IDEAL PARA RELÓGIO, CONTROLE REMOTO. PACTE COM 04 UNIDADES NORMAS: IEC 60086 - 1:00 E 60086-2:04	RAYOVAC	050	PACOTE	R\$3,26	R\$163,00
138	SACO PARA LIXO DE 15 LTS	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	ZUPP	050	PACOTE	R\$3,64	R\$182,00
108	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 16X1	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R. EMBALAGEM COM 16 ROLOS COM BOA VISIBILIDADE E SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	FAMILIA	060	PACOTE	R\$19,99	R\$1.199,40
127	SABÃO EM PÓ DE 1 KG AMARELO	EM SABAO EM PÓ DE COR AMARELA, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA.	QUIMICA	060	KG	R\$6,85	R\$411,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

88	FLANELA AMARELA DE LIMPEZA	FLANELA 100% ALGODAO MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA.	ATIVA	060	UNIDADE	R\$2,59	R\$155,40
14	CAFÉ EM PÓ DE 500GRS	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM à VÁCUO, 500 GRS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	ASSUM PRETO	0192	PACOTE	R\$10,50	R\$2.016,00
		TOTAL R\$					R\$ 60.155,79

RODOVIARIA

ITEM	NOME ITEM	DESCRICAO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
122	RODO DE 80 CM	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 80 CM, 02 BORRACHAS.	TIO JORGE	05	UNIDADE	R\$19,99	R\$99,95
124	SABÃO EM BARRA 5X1	SABÃO - EM BARRA; PACOTE COM 5 (CINCO) UNIDADES NEUTRO. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DE VALIDADE DO PRODUTO, O NÚMERO DO LOTE E O REGISTRO NA ANVISA/MS.	YPÊ	05	PACOTE	R\$6,19	R\$30,95
102	MULTIUSO	LIMPADOR INSTANTÂNEO - MULTIUSO; LÍQUIDO; FRAGRÂNCIA NEUTRA. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.	ZUPP	030	UNIDADE	R\$2,99	R\$89,70



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

140	SACO PARA LIXO DE 50 LTS	SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (80CM X 0,08MM), NA COR AZUL, PESANDO 3,5KGS, N NBR 9190, NBR 9191	BELLA	030	PACOTE	R\$3,79	R\$113,70
58	BISNAGA	ACONDICIONADO EM BISNAGAS DE 50 ML, NAS CORES VERDE, VERMELHA E AMARELA. COM VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. (TIPO XADREZ)	XADREZ	0300	UND	R\$3,15	R\$945,00
108	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 16X1	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R. EMBALAGEM COM 16 ROLOS COM BOA VISIBILIDADE E SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	FAMILIA	015	PACOTE	R\$19,99	R\$299,85
127	SABÃO EM PÓ DE 1 KG AMARELO	EM SABAO EM PÓ DE COR AMARELA, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA.	QUIMICA	020	KG	R\$6,85	R\$137,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

138	SACO PARA LIXO DE 15 LTS	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	ZUPP	030	PACOTE	R\$3,64	R\$109,20
88	FLANELA AMARELA DE LIMPEZA	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA.	ATIVA	030	UNIDADE	R\$2,59	R\$77,70
TOTAL R\$							R\$ 1.903,05

SALA DE VELÓRIO

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
82	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO DE NYLON CABEÇA REDONDA C/CABO E SUPORTE.	FAMILIA	02	UNIDADE	R\$9,75	R\$19,50
60	BULE PARA CAFÉ	BULE EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS.	ALUMINIOS KELLY	05	UNIDADE	R\$70,00	R\$350,00
86	FACA DE COZINHA 35 CM	FACA 35 CM CABO BRANCO	MONALIZA	05	UNIDADE	R\$32,99	R\$164,95
96	ISQUEIRO	ACENDEDOR; TIPO MECÂNICO, COM CORPO EM PLÁSTICO E PEDRA (FAÍSCA) EM CONTATO COM O GÁS; DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE.	BIGMAX	05	UNIDADE	R\$4,99	R\$24,95
98	LIXEIRA DE 10 LTS	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO COR CINZA.	EMPLAST	05	UNIDADE	R\$15,95	R\$79,75
122	RODO DE 80 CM	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 80 CM, 02 BORRACHAS.	TIO JORGE	05	UNIDADE	R\$19,99	R\$99,95
65	COADOR DE CAFÉ	ESPECIFICAÇÃO: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 20 CM (DIÂMETRO) X 30 CM (PROFUNDIDADE).	COISAS DO CAMPO	010	UNIDADE	R\$2,29	R\$22,90



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

124	SABÃO EM BARRA 5X1	SABÃO - EM BARRA; PACOTE COM 5 (CINCO) UNIDADES NEUTRO. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DE VALIDADE DO PRODUTO, O NÚMERO DO LOTE E O REGISTRO NA ANVISA/MS.	YPê	012	PACOTE	R\$6,19	R\$74,28
150	VASSOURA DE PÊLO	VASSOURA DE PELO COM CABO METÁLICO.	TIO JORGE	012	UNIDADE	R\$9,89	R\$118,68
92	GARFO	GARFO DE MESA EM AÇO INOX E TAMANHO 19,5CM.	MONALISA	015	UNIDADE	R\$4,29	R\$64,35
130	SABONETE	EM TABLETE, GLICERINA (PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS.	PALMOLIVE	020	UNIDADE	R\$2,09	R\$41,80
52	ÁLCOOL EM GEL	ÁLCOOL GEL. GEL à BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, COM AÇÃO ANTISSEPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1LITRO.	CRYSTAL	030	UNIDADE	R\$5,99	R\$179,70
75	DETERGENTE LÍQUIDO	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 500 ML.	YPê	070	UNIDADE	R\$1,87	R\$130,90
3	AÇÚCAR DE 5 KG	OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE AÇÚCAR, CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO. PACOTE DE 5 KG.	GOIASÇUCAR	0100	PACOTE	R\$12,05	R\$1.205,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

102	MULTIUSO	LIMPADOR INSTANTÂNEO - MULTIUSO; LÍQUIDO; FRAGRÂNCIA NEUTRA. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.	ZUPP	0120	UNIDADE	R\$2,99	R\$358,80
140	SACO PARA LIXO DE 50 LTS	SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (80CM X 0,08MM), NA COR AZUL, PESANDO 3,5KGS, N NBR 9190, NBR 9191	BELLA	0200	PACOTE	R\$3,79	R\$758,00
114	PILHA AA	VOLTAGEM: 1,5 V. VALIDADE 02 ANOS, IDEAL PARA RELÓGIO, CONTROLE REMOTO. PACTE COM 04 UNIDADES NORMAS: IEC 60086 - 1:00 E 60086-2:04	RAYOVAC	030	PACOTE	R\$3,26	R\$97,80
108	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 16X1	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R. EMBALAGEM COM 16 ROLOS COM BOA VISIBILIDADE E SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	FAMILIA	060	PACOTE	R\$19,99	R\$1.199,40



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

127	SABÃO EM PÓ DE 1 KG AMARELO	EM SABAO EM PÓ DE COR AMARELA, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA.	QUIMICA	060	KG	R\$6,85	R\$411,00
88	FLANELA AMARELA DE LIMPEZA	FLANELA 100% ALGODAO MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA.	ATIVA	060	UNIDADE	R\$2,59	R\$155,40
138	SACO PARA LIXO DE 15 LTS	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICACÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	ZUPP	072	PACOTE	R\$3,64	R\$262,08
14	CAFÉ EM PÓ DE 500GRS	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM à VÁCUO, 500 GRS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	ASSUM PRETO	0120	PACOTE	R\$10,50	R\$1.260,00
		TOTAL R\$					R\$ 7.079,19

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA

ITEM	NOME ITEM	DESCRICAO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
65	COADOR DE CAFÉ	ESPECIFICAÇÃO: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 20 CM (DIÂMETRO) X 30 CM (PROFUNDIDADE).	COISAS DO CAMPO	03	UNIDADE	R\$2,29	R\$6,87



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

82	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO DE NYLON CABEÇA REDONDA C/CABO E SUPORTE.	FAMILIA	04	UNIDADE	R\$9,75	R\$39,00
60	BULE PARA CAFÉ	BULE EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS.	ALUMINIOS KELLY	05	UNIDADE	R\$70,00	R\$350,00
92	GARFO	GARFO DE MESA EM AÇO INOX E TAMANHO 19,5CM.	MONALISA	05	UNIDADE	R\$4,29	R\$21,45
96	ISQUEIRO	ACENDEDOR; TIPO MECÂNICO, COM CORPO EM PLÁSTICO E PEDRA (FAÍSCA) EM CONTATO COM O GÁS; DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE.	BIGMAX	05	UNIDADE	R\$4,99	R\$24,95
98	LIXEIRA DE 10 LTS	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO COR CINZA.	EMPLAST	05	UNIDADE	R\$15,95	R\$79,75
113	PENEIRA MÉDIA	PENEIRA MÉDIA (FUBÁ)	ACO INOX	05	UNIDADE	R\$18,20	R\$91,00
122	RODO DE 80 CM	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 80 CM, 02 BORRACHAS.	TIO JORGE	05	UNIDADE	R\$19,99	R\$99,95
86	FACA DE COZINHA 35 CM	FACA 35 CM CABO BRANCO	MONALIZA	010	UNIDADE	R\$32,99	R\$329,90
130	SABONETE	EM TABLETE, GLICERINA (PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS.	PALMOLIVE	010	UNIDADE	R\$2,09	R\$20,90
124	SABÃO EM BARRA 5X1	SABÃO - EM BARRA; PACOTE COM 5 (CINCO) UNIDADES NEUTRO. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DE VALIDADE DO PRODUTO, O NÚMERO DO LOTE E O REGISTRO NA ANVISA/MS.	YPê	012	PACOTE	R\$6,19	R\$74,28
150	VASSOURA DE PÊLO	VASSOURA DE PELO COM CABO METÁLICO.	TIO JORGE	012	UNIDADE	R\$9,89	R\$118,68



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

102	MULTIUSO	LIMPADOR INSTANTÂNEO - MULTIUSO; LÍQUIDO; FRAGRÂNCIA NEUTRA. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.	ZUPP	060	UNIDADE	R\$2,99	R\$179,40
75	DETERGENTE LÍQUIDO	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, AROMA NEUTRO, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 500 ML.	YPê	064	UNIDADE	R\$1,87	R\$119,68
3	AÇÚCAR DE 5 KG	OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE AÇÚCAR, CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO. PACOTE DE 5 KG.	GOIASÇUCAR	0100	PACOTE	R\$12,05	R\$1.205,00
140	SACO PARA LIXO DE 50 LTS	SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (80CM X 0,08MM), NA COR AZUL, PESANDO 3,5KGS, N NBR 9190, NBR 9191	BELLA	0150	PACOTE	R\$3,79	R\$568,50
138	SACO PARA LIXO DE 15 LTS	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	ZUPP	050	PACOTE	R\$3,64	R\$182,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

108	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 16X1	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R. EMBALAGEM COM 16 ROLOS COM BOA VISIBILIDADE E SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	FAMILIA	060	PACOTE	R\$19,99	R\$1.199,40
88	FLANELA AMARELA DE LIMPEZA	FLANELA 100% ALGODAO MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA.	ATIVA	060	UNIDADE	R\$2,59	R\$155,40
114	PILHA AA	VOLTAGEM: 1,5 V. VALIDADE 02 ANOS, IDEAL PARA RELÓGIO, CONTROLE REMOTO. PACTE COM 04 UNIDADES NORMAS: IEC 60086 - 1:00 E 60086-2:04	RAYOVAC	080	PACOTE	R\$3,26	R\$260,80
14	CAFÉ EM PÓ DE 500GRS	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM à VÁCUO, 500 GRs, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	ASSUM PRETO	0120	PACOTE	R\$10,50	R\$1.260,00
		TOTAL R\$					R\$ 6.386,91

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

ITEM	NOME ITEM	DESCRICAO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
60	BULE PARA CAFÉ	BULE EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS.	ALUMINIOS KELLY	02	UNIDADE	R\$70,00	R\$140,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

65	COADOR DE CAFÉ	ESPECIFICAÇÃO: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 20 CM (DIÂMETRO) X 30 CM (PROFUNDIDADE).	COISAS DO CAMPO	02	UNIDADE	R\$2,29	R\$4,58
98	LIXEIRA DE 10 LTS	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO COR CINZA.	EMPLAST	05	UNIDADE	R\$15,95	R\$79,75
122	RODO DE 80 CM	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 80 CM, 02 BORRACHAS.	TIO JORGE	010	UNIDADE	R\$19,99	R\$199,90
130	SABONETE	EM TABLETE, GLICERINA (PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS.	PALMOLIVE	010	UNIDADE	R\$2,09	R\$20,90
9	ARROZ TIPO I	ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE CONTENDO 5KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PEQUI	050	PACOTE	R\$11,90	R\$595,00
3	AÇÚCAR DE 5 KG	OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE AÇÚCAR, CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO. PACOTE DE 5 KG.	GOIASÇUCAR	0100	PACOTE	R\$12,05	R\$1.205,00
108	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 16X1	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL,TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R. EMBALAGEM COM 16 ROLOS COM BOA VISIBILIDADE E SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	FAMILIA	05	PACOTE	R\$19,99	R\$99,95



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

22	EXTRATO DE TOMATE 850 GR	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 850G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUERO	010	UNIDADE	R\$4,87	R\$48,70
88	FLANELA AMARELA DE LIMPEZA	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA.	ATIVA	030	UNIDADE	R\$2,59	R\$77,70
114	PILHA AA	VOLTAGEM: 1,5 V. VALIDADE 02 ANOS, IDEAL PARA RELÓGIO, CONTROLE REMOTO. PACTE COM 04 UNIDADES NORMAS: IEC 60086 - 1:00 E 60086-2:04	RAYOVAC	050	PACOTE	R\$3,26	R\$163,00
127	SABÃO EM PÓ DE 1 KG AMARELO	EM SABÃO EM PÓ DE COR AMARELA, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZAÇÃO PARA LIMPEZAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABÃO EM PÓ, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.	QUIMICA	050	KG	R\$6,85	R\$342,50
44	REFRIGERANTE DE 2 LITROS, SABOR COLA	ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	PEPSI	0100	UNIDADE	R\$6,82	R\$682,00
		TOTAL R\$					R\$ 3.658,98

SECRETARIA DE TRANSPORTE E OBRAS

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
76	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO DE 200 LTS.	APLIQUE	05	BOMBONA	R\$650,00	R\$3.250,00
86	FACA DE COZINHA 35 CM	FACA 35 CM CABO BRANCO	MONALIZA	05	UNIDADE	R\$32,99	R\$164,95



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

122	RODO DE 80 CM	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 80 CM, 02 BORRACHAS.	TIO JORGE	05	UNIDADE	R\$19,99	R\$99,95
128	SABÃO SHAMPOO	SABÃO AUTOMOTIVO SHAMPOO CONCENTRADO, TAMBOR DE 200 LITROS.	AUTOMOTIVO	05	BOMBONA	R\$725,50	R\$3.627,50
123	SABÃO ATIVADO	SABÃO AUTOMOTIVO ATIVADO CONCENTRADO TAMBOR DE 200 LITROS	GLOBAL	08	BOMBONA	R\$841,00	R\$6.728,00
130	SABONETE	EM TABLETE, GLICERINA (PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS.	PALMOLIVE	010	UNIDADE	R\$2,09	R\$20,90
102	MULTIUSO	LIMPADOR INSTANTÂNEO - MULTIUSO; LÍQUIDO; FRAGRÂNCIA NEUTRA. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.	ZUPP	0120	UNIDADE	R\$2,99	R\$358,80
124	SABÃO EM BARRA 5X1	SABÃO - EM BARRA; PACOTE COM 5 (CINCO) UNIDADES NEUTRO. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DE VALIDADE DO PRODUTO, O NÚMERO DO LOTE E O REGISTRO NA ANVISA/MS.	YPê	0120	PACOTE	R\$6,19	R\$742,80
150	VASSOURA DE PÊLO	VASSOURA DE PELO COM CABO METÁLICO.	TIO JORGE	0120	UNIDADE	R\$9,89	R\$1.186,80
140	SACO PARA LIXO DE 50 LTS	SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (80CM X 0,08MM), NA COR AZUL, PESANDO 3,5KGS, N NBR 9190, NBR 9191	BELLA	0180	PACOTE	R\$3,79	R\$682,20
134	SACO BRANCO DE AÇÚCAR	PANO PARA LIMPEZA DE ALGODÃO CRU.	KI JOIA	0200	UNIDADE	R\$7,89	R\$1.578,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

75	DETERGENTE LIQUIDO	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 500 ML.	YPê	0250	UNIDADE	R\$1,87	R\$467,50
114	PILHA AA	VOLTAGEM: 1,5 V. VALIDADE 02 ANOS, IDEAL PARA RELÓGIO, CONTROLE REMOTO. PACTE COM 04 UNIDADES NORMAS: IEC 60086 - 1:00 E 60086-2:04	RAYOVAC	050	PACOTE	R\$3,26	R\$163,00
138	SACO PARA LIXO DE 15 LTS	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	ZUPP	050	PACOTE	R\$3,64	R\$182,00
108	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 16X1	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R. EMBALAGEM COM 16 ROLOS COM BOA VISIBILIDADE E SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	FAMILIA	060	PACOTE	R\$19,99	R\$1.199,40



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

127	SABÃO EM PÓ DE 1 KG AMARELO	EM SABAO EM PÓ DE COR AMARELA, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA.	QUIMICA	0120	KG	R\$6,85	R\$822,00
88	FLANELA AMARELA DE LIMPEZA	FLANELA 100% ALGODAO MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA.	ATIVA	0300	UNIDADE	R\$2,59	R\$777,00
		TOTAL R\$					R\$ 22.050,80

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

ITEM	NOME ITEM	DESCRICAO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
3	AÇÚCAR DE 5 KG	OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE AÇÚCAR, CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO. PACOTE DE 5 KG.	GOIASÇUCAR	050	PACOTE	R\$12,05	R\$602,50
88	FLANELA AMARELA DE LIMPEZA	FLANELA 100% ALGODAO MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA.	ATIVA	012	UNIDADE	R\$2,59	R\$31,08
114	PILHA AA	VOLTAGEM: 1,5 V. VALIDADE 02 ANOS, IDEAL PARA RELÓGIO, CONTROLE REMOTO. PACTE COM 04 UNIDADES NORMAS: IEC 60086 - 1:00 E 60086-2:04	RAYOVAC	030	PACOTE	R\$3,26	R\$97,80
		TOTAL R\$					R\$ 731,38

SEGURANÇA PÚBLICA

ITEM	NOME ITEM	DESCRICAO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
82	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITARIO DE NYLON CABEÇA REDONDA C/CABO E SUPORTE.	FAMILIA	02	UNIDADE	R\$9,75	R\$19,50
122	RODO DE 80 CM	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 80 CM, 02 BORRACHAS.	TIO JORGE	02	UNIDADE	R\$19,99	R\$39,98
98	LIXEIRA DE 10 LTS	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO COR CINZA.	EMPLAST	03	UNIDADE	R\$15,95	R\$47,85



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

60	BULE PARA CAFÉ	BULE EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS.	ALUMINIOS KELLY	05	UNIDADE	R\$70,00	R\$350,00
86	FACA DE COZINHA 35 CM	FACA 35 CM CABO BRANCO	MONALIZA	05	UNIDADE	R\$32,99	R\$164,95
96	ISQUEIRO	ACENDEDOR; TIPO MECÂNICO, COM CORPO EM PLÁSTICO E PEDRA (FAÍSCA) EM CONTATO COM O GÁS; DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE.	BIGMAX	05	UNIDADE	R\$4,99	R\$24,95
65	COADOR DE CAFÉ	ESPECIFICAÇÃO: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 20 CM (DIÂMETRO) X 30 CM (PROFUNDIDADE).	COISAS DO CAMPO	010	UNIDADE	R\$2,29	R\$22,90
150	VASSOURA DE PÊLO	VASSOURA DE PELO COM CABO METÁLICO.	TIO JORGE	012	UNIDADE	R\$9,89	R\$118,68
92	GARFO	GARFO DE MESA EM AÇO INOX E TAMANHO 19,5CM.	MONALISA	015	UNIDADE	R\$4,29	R\$64,35
52	ÁLCOOL EM GEL	ÁLCOOL GEL. GEL à BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, COM AÇÃO ANTisséptica, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1 LITRO.	CRYSTAL	020	UNIDADE	R\$5,99	R\$119,80
124	SABÃO EM BARRA 5X1	SABÃO - EM BARRA; PACOTE COM 5 (CINCO) UNIDADES NEUTRO. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DE VALIDADE DO PRODUTO, O NÚMERO DO LOTE E O REGISTRO NA ANVISA/MS.	YPÊ	020	PACOTE	R\$6,19	R\$123,80
130	SABONETE	EM TABLETE, GLICERINA (PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS.	PALMOLIVE	030	UNIDADE	R\$2,09	R\$62,70



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

75	DETERGENTE LÍQUIDO	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS, AROMA NEUTRO, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 500 ML.	YPÊ	060	UNIDADE	R\$1,87	R\$112,20
102	MULTIUSO	LIMPADOR INSTANTÂNEO - MULTIUSO; LÍQUIDO; FRAGRÂNCIA NEUTRA. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.	ZUPP	060	UNIDADE	R\$2,99	R\$179,40
140	SACO PARA LIXO DE 50 LTS	SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (80CM X 0,08MM), NA COR AZUL, PESANDO 3,5KGS, N NBR 9190, NBR 9191	BELLA	080	PACOTE	R\$3,79	R\$303,20
3	AÇÚCAR DE 5 KG	OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE AÇÚCAR, CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO. PACOTE DE 5 KG.	GOIASÇUCAR	0100	PACOTE	R\$12,05	R\$1.205,00
138	SACO PARA LIXO DE 15 LTS	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	ZUPP	030	PACOTE	R\$3,64	R\$109,20
88	FLANELA AMARELA DE LIMPEZA	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA.	ATIVA	030	UNIDADE	R\$2,59	R\$77,70



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

108	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 16X1	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R. EMBALAGEM COM 16 ROLOS COM BOA VISIBILIDADE E SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	FAMILIA	040	PACOTE	R\$19,99	R\$799,60
114	PILHA AA	VOLTAGEM: 1,5 V. VALIDADE 02 ANOS, IDEAL PARA RELÓGIO, CONTROLE REMOTO. PACTE COM 04 UNIDADES NORMAS: IEC 60086 - 1:00 E 60086-2:04	RAYOVAC	050	PACOTE	R\$3,26	R\$163,00
127	SABÃO EM PÓ DE 1 KG AMARELO	EM SABAO EM PÓ DE COR AMARELA, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA.	QUIMICA	060	KG	R\$6,85	R\$411,00
14	CAFÉ EM PÓ DE 500GRS	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM à VÁCUO, 500 GRS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	ASSUM PRETO	0144	PACOTE	R\$10,50	R\$1.512,00
		TOTAL R\$					R\$ 6.031,76



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1) As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

03.002.04.122.1100.2007.0001 - 3.3.90.30.00
03.002.06.181.1120.2010.0001 - 3.3.90.30.00
03.003.04.123.1200.2013.0001 – 3.3.90.30.00
03.005.18.542.1510.2029.0001 – 3.3.90.30.00
03.006.20.605.1500.2033.0001 - 3.3.90.30.00
03.007.15.451.1400.2024.0001 - 3.3.90.30.00
03.007.17.512.1430.2027.0001 - 3.3.90.30.00
03.007.26.782.1600.2034.0001 – 3.3.90.30.00
03.015.27.812.1370.2023.0001 – 3.3.90.30.00

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

4.1) O valor global deste contrato é de **R\$ 184.810,61 (Cento e oitenta e quatro mil oitocentos e dez reais e sessenta e um centavos)**.

4.2) O pagamento será efetuado até 25 (vinte e cinco) dias a partir da apresentação da nota fiscal e a emissão da nota de liquidação correspondente à entrega dos produtos, devidamente atestados pelo gestor do contrato;

4.3) Caso a mercadoria entregue não corresponda ao licitado, o pagamento só será liberado após a sua substituição;

4.4) Nenhum pagamento será efetuado à licitante enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária (quando for o caso);

4.5) Qualquer erro ou omissão ocorrido na documentação fiscal será motivo de correção por parte da CONTRATADA e haverá, em decorrência, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja definitivamente sanado.

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

5.1) DA CONTRATANTE:

5.1.1) Efetuar o pagamento na forma e prazo previsto no instrumento contratual;

5.1.2) Acompanhar e fiscalizar por um representante da Administração, especialmente, a entrega do objeto desta licitação,



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

podendo, no entanto inspecionar a qualidade dos produtos e requerer a suspensão no caso de imprestabilidade dos objetos licitados, bem como o prazo de entrega dos produtos;

5.1.3) Descontar dos pagamentos que efetuar, os tributos a que esteja obrigado pela legislação vigente, fazendo o recolhimento das parcelas retidas nos prazos legais;

5.1.4) A inadimplência da Contratada, com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere à Administração Pública a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato.

5.1.5) Poderá o CONTRATANTE sustar o pagamento, nos seguintes casos:

- a) descumprimento das obrigações do CONTRATADO para com a CONTRATANTE;
- b) recusar o fornecimento dos bens licitados ao CONTRATANTE por quaisquer motivos;
- c) erros, omissões ou vícios na Nota Fiscal.

5.2 - DA CONTRATADA:

5.2.1) Entregar os bens constantes da cláusula 2ª nos exatos termos do edital de licitação e deste contrato;

5.2.1) Também serão de responsabilidade do Contratado os encargos trabalhistas, fiscais e previdenciários decorrentes do contrato em questão;

5.2.3) Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo Contratante;

5.2.4) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

5.2.5) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO

6.1) O prazo de vigência será a contar da assinatura até 31/12/16, podendo ser prorrogado nos termos da Lei 8666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA – ENTREGA DOS PRODUTOS



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

7.1) A entrega deverá ser feita em até 03 (Três) horas após a solicitação ou autorização de compra, por meio de transporte específico e adequado para tal finalidade, para que o objeto seja entregue em perfeitas condições de uso.

7.2) Por ocasião da entrega, a **contratada** deverá colher na solicitação/autorização de compra, a data, o nome e assinatura do servidor responsável pelo recebimento.

7.3) A mercadoria entregue deverá estar em conformidade com a Autorização supracitada e de acordo com as especificações constantes no Edital.

CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO DO CONTRATO

8.1) Configuram motivos para rescisão do contrato as razões descritas no art. 78, inciso I a XVIII.

8.2) A rescisão do contrato poderá ser:

a) determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666/93, (observado o disposto no art. 80 da citada lei);

b) amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração;

c) judicial, nos termos da legislação;

8.4 - A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.

CLÁUSULA NONA – DAS ALTERAÇÕES/PRORROGAÇÕES

9.1) DA ALTERAÇÃO – Qualquer modificação de forma, qualidade e quantidade (supressão ou acréscimo), poderá ser determinada pela Administração Pública ou por acordo das partes nos casos previstos no artigo 65, I e II, da Lei nº 8.666/93, observado o limite estabelecido no parágrafo primeiro do referido dispositivo legal.

9.2) DA PRORROGAÇÃO – A vigência do contrato poderá ser prorrogada por acordo entre as partes, devendo, contudo, ser justificada e previamente autorizada pelo ordenador das despesas, conforme previsto no artigo 57 da Lei de Licitação e Contratos Administrativos.

9.3) Toda alteração ou prorrogação deverá ser procedida por termo aditivo atendido ao disposto nos arts. 57 e 65 da Lei nº 8.666, de 21 de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA– DAS MULTAS



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

10.1) Sem prejuízo das sanções administrativas previstas na Seção II, do Capítulo IV da Lei nº 8.666/93 a Contratada poderá incorrer nas seguintes multas:

a) 0,1% (zero vírgula um por cento) sobre o valor global do contrato por dia de atraso na entrega do objeto licitado ou se a CONTRATADA deixar de cumprir qualquer outra cláusula do respectivo contrato;

b) 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, se por culpa da CONTRATADA for o mesmo rescindido, sem prejuízo das perdas e danos decorrentes.

10.2) Os valores acima mencionados serão atualizados à época da infração contratual.

10.3) O valor referente às multas, será descontado do pagamento a que fizer jus a CONTRATADA.

10.4) As multas previstas são independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou cumulativamente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES

11.1 - Pela inexecução total ou parcial do contrato, além da aplicação das multas previstas no item 10.1, poderá a CONTRATANTE, garantida prévia defesa no prazo de 05 (cinco) dias úteis, em processo administrativo, aplicar as seguintes sanções à contratada:

11.1.1 - Advertência;

11.1.2 - Suspensão do direito de licitar e contratar com a CONTRATANTE em função da natureza e da gravidade da falta cometida, sendo:

a) Por 06 (seis) meses - quando a contratada incidir em atraso na entrega de produtos que lhe tenham sido adjudicados, através de licitação, ou recusar, injustificadamente, assinar o contrato ou recusar a cumprir com a proposta apresentada no processo licitatório.

b) - Por 01 (um) ano - quando a contratada fornecer produto de qualidade inferior ou diferente das especificações contidas no contrato.

c) Por até 02 (dois) anos, nos casos em que a inadimplência acarretar prejuízos à CONTRATANTE.

11.2) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a CONTRATANTE, considerando para tanto, reincidência de faltas, a sua natureza e a sua gravidade, bem como, por desacato a servidor da CONTRATANTE.

11.3) O ato de declaração de inidoneidade, será proferido pelo Prefeito e publicado no Diário Oficial do Estado, e perdurará enquanto durarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, que será concedida sempre que a contratada



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

ressarcir à CONTRATANTE os prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO

12.1) Fica eleito o foro da comarca de Vicentinópolis, Estado de Goiás, com renúncia de qualquer outro, para dirimir os eventuais litígios oriundos do presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1) O contrato poderá ser rescindido nos termos da cláusula oitava, atendida a conveniência administrativa na ocorrência dos motivos elencados nos artigos 77 e seguintes da Lei nº 8.666/93.

13.2) Os casos omissos, assim como as dúvidas serão resolvidos com base na Lei nº 8.666/93, cujas normas ficam incorporadas ao presente instrumento, ainda que dela não se faça menção expressa, bem como na Legislação que rege as Normas Administrativas.

13.3) A presente contratação vincula-se em todos os seus termos ao edital de licitação e à proposta do licitante vencedor.

E por estarem de acordo, firmam as partes o presente instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma, para os efeitos legais, perante 02 (duas) testemunhas.

Vicentinópolis - GO, aos 04 dias do mês de janeiro do ano de 2016.

JOSE OLIVEIRA FERNANDES
CONTRATANTE
Prefeito

CORTE DE OLIVEIRA E OLIVEIRA LTDA-ME
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

WEDER MARTINS DE LIMA
CPF: 922.624.811-72

VALDIRENE BORGES SIMIÃO
CPF: 990.429.241-87